[bookmark: _GoBack]										ПРОЕКТ

                                   ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             от __________________ 2024 г.    N _______
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА N 256 "О ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТАХ ГРАЖДАНАМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ СОТРУДНИКАМИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА РАЙОННОМ УРОВНЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 18 апреля 2023 года № 256 "О денежных выплатах гражданам, являющимся сотрудниками территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

Приложение к постановлению
Правительства Ленинградской области
от _______ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся
в постановление Правительства Ленинградской области от 18 апреля 2023 года № 256 "О денежных выплатах гражданам, являющимся сотрудниками территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне Ленинградской области"

наименование изложить в следующей редакции:
"О денежных выплатах гражданам, являющимся сотрудниками органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, дислоцированных на территории Ленинградской области ";
пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемое Положение о денежных выплатах гражданам, являющимся сотрудниками органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, дислоцированных на территории Ленинградской области";
в Положении:
наименование изложить в следующей редакции: "Положение о денежных выплатах гражданам, являющимся сотрудниками органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, дислоцированных на территории Ленинградской области";
в пункте 1:
 после слов "дислоцированных на территории Ленинградской области" дополнить словами "и гражданам, являющимся сотрудниками подразделений Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Северо-Западному Федеральному округу, дислоцированных на территории Ленинградской области (за исключением сотрудников подразделений делопроизводства и режима, штабных, тыловых и кадровых подразделений)";
после слов "далее - денежные выплаты, сотрудники" дополнить словами ", территориальные органы";
в пункте 3 после слов "1400 человек" дополнить словами ", из них 1351 человек – сотрудники территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне Ленинградской области,    дислоцированных на территории Ленинградской области, и 49 человек –сотрудники Управления на транспорте Министерства внутренних дел России по Северо-Западному Федеральному округу, дислоцированных на территории Ленинградской области";
абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
"4. Предложение о размерах денежной выплаты (далее - предложение о выплате) направляется в Управление делами Правительства Ленинградской области (далее - Управление делами) не позднее 10-го числа месяца, установленного пунктом 3 настоящего Положения:
начальником (заместителем начальника) Главного Управления Министерства внутренних дел России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области - по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
начальником (заместителем начальника) Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Северо-Западному Федеральному округу - по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению. ";
пункт 9 дополнить словами "или Управление на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Северо-Западному Федеральному округу, соответственно";
в пункте 10 слово "несет" заменить словами "и Управление на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Северо-Западному Федеральному округу несут";
дополнить приложением 4 следующего содержания:
«
«Приложение 4
к Положению…
(форма)
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о размерах денежной выплаты гражданам, являющимся сотрудниками подразделений Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Северо-Западному Федеральному округу, дислоцированных на территории Ленинградской области, за добросовестное выполнение задач по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в Ленинградской области
на "___" _________ 20__ года <**>

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, звание
	Сумма выплаты

	Наименование подразделения

	1

	2

	3

** Предложение о выплате, сформированное в алфавитном порядке по подразделениям, представляется на бумажном носителе, должно быть прошито, пронумеровано и скреплено с обратной стороны печатью и подписью уполномоченного лица.
С предложением о выплате представляется электронная версия предложения о выплате в формате Excel (xls или xlsx).»